Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Второе заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №14

21 сентября 2018 года

О заключении публичных слушаний. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации публичных слушаний, проведённых на территории муниципального образования город Балаково 23 августа 2018 года, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
Заключение публичных слушаний, проведённых 23 августа 2018 года, по вопросам:
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении территории, расположенной по адресу: г.Балаково, ул. 30 лет Победы в районе дома 47, в части перевода ее из территориальной зоны Р1 (рекреационные территории) на территориальную зону ОД7 (зона объектов культового назначения), приведение в соответствие с Генеральным планом города Балаково до 2025 года;
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:05:010503:63, площадью 50007 кв.м., расположенного по адресу: г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 58, в части перевода его из территориальных зон: ИТ-3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации), РТ-1 (резервные территории для целей комплексного жилищного строительства), ОД1-3 (многофункциональные центры обслуживания и общественно-деловой активности, крупные торговые комплексы, рынки) на территориальную зону ОД1-3 (многофункциональные центры обслуживания и общественно-деловой активности, крупные торговые комплексы, рынки) (приведение в соответствие);
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении части кадастрового квартала 64:40:010242, ограниченного улицами: Вольская, Братьев Захаровых, 1 Мая, Ленинградская в части перевода его из территориальной зоны ИТ3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации) на территориальную зону Ж3 (индивидуальная, в том числе коттеджная, застройка городского типа);
[bookmark: _GoBack]- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении лесных участков, находящихся в федеральной собственности, кадастровыми номерами: 64:40:010601:3, 64:40:041805:1, 64:40:010503:119, 64:40:010503:118, 64:40:010605:10: исключение их из границ населенного пункта города Балаково;
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:020102:112, расположенного по адресу: г. Балаково, ул. Набережная Леонова, район д.52 в части перевода его из территориальной зоны РТ-1 (резервные территории для целей комплексного жилищного строительства) на территориальную зону П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности) для размещения на данном земельном участке объекты придорожного сервиса;
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области «Об утверждении границ территорий и правового режима использования территорий объектов культурного наследия федерального значения, расположенных по адресам:  Саратовская область, г. Балаково, ул. Набережная, 1; Саратовская область,          г. Балаково, ул. Коммунистическая, 75;
- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:010301:114, площадью 3022 кв.м., расположенного по адресу: г. Балаково, ул. Коммунистическая – от ул. Заовражная до новой пристани в части перевода его из территориальных зон: ИТ-3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации), В (территории водного фонда), П3 (зона предприятий III класса вредности) на территориальную зону П3 (зона предприятий III класса вредности) (приведение в соответствие) принять к сведению.
2. Внести в графическую часть (карта градостроительного зонирования территории муниципального образования город Балаково) Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района изменения согласно приложениям №1,2,3,4,5,6.
	3. Представленный проект решения Совета муниципального образования город Балаково «О заключении публичных слушаний. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района» в части внесения изменений в графическую часть (карта градостроительного зонирования территории муниципального образования город Балаково) Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:05:010503:63, площадью 50007 кв.м., расположенного по адресу:                    г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 58, в части перевода его из территориальных зон: ИТ-3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации), РТ-1 (резервные территории для целей комплексного жилищного строительства), ОД1-3 (многофункциональные центры обслуживания и общественно-деловой активности, крупные торговые комплексы, рынки) на территориальную зону ОД1-3 (многофункциональные центры обслуживания и общественно-деловой активности, крупные торговые комплексы, рынки) (приведение в соответствие) отклонить.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования				          Р.С. Ирисов

Приложение №1 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, в отношении территории, расположенной по адресу: г.Балаково, ул. 30 лет Победы в районе дома 47, в части перевода ее из территориальной зоны Р1 (рекреационные территории) на территориальную зону ОД7 (зона объектов культового назначения).

Приложение №2 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково, Балаковского муниципального района Саратовской области, в отношении части кадастрового квартала 64:40:010242, ограниченного улицами: Вольская, Братьев Захаровых, 1 Мая, Ленинградская, в части перевода из территориальной зоны ИТ3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации) на территориальную зону Ж3 (индивидуальная, в том числе коттеджная, застройка городского типа).

Приложение №3 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении лесных участков, находящихся в федеральной собственности: исключение их из границ населенного пункта города Балаково.

Приложение №4 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:020102:112, расположенного по адресу: г. Балаково, ул. Набережная Леонова, район д.52 в части перевода его из территориальной зоны РТ-1 (резервные территории для целей комплексного жилищного строительства) на территориальную зону П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности) для размещения объекта придорожного сервиса.

Приложение №5 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, в графическую часть «Карта зон с особыми условиями использования территорий» в части «Об утверждении границ территорий и правового режима использования территорий объектов культурного наследия федерального значения, расположенных по адресам:  Саратовская область, г. Балаково, ул. Набережная, 1; Саратовская область, г. Балаково, ул. Коммунистическая, 75».

Приложение №6 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 21 сентября 2018 года №14

Внести изменения в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:010301:114, площадью 3022 кв.м., расположенного по адресу: г. Балаково, ул. Коммунистическая – от ул. Заовражная до новой пристани, в части перевода из нескольких территориальных зон: ИТ-3 (основные городские магистрали и инженерные коммуникации), В (территории водного фонда), П3 (зона предприятий III класса вредности) на территориальную зону П3 (зона предприятий III класса вредности).

image5.jpeg